MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSIÏO

EDITAL 3L712024

ALTERAçÃO DE SENTIDO DE TRÂNSITO NA RUA DO CASTANHEIRO E CEDÊNCIA DE

PASSAGEM NA RUA DOS FERREIROS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 9U2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, a partir das 01h do dia

24 de abril de 2024, proceder-se às seguintes alterações de trânsito:

- A circulação rodoviária na Rua do Castanheiro passará a efetuar-se no sentido ascendente
(sul-norte);

- Os condutores que circulam na Rua dos Ferreiros cedem passagem perante os que circulam
na Rua Marquês do Funchal.

Funchal, 22 de abril de 2024.

Vice- nte

Bruno Miguel Camacho Pereira